
 

DELIBERA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N° 386 IN DATA 12 MAGGIO 2022 

 

 

 

OGGETTO: INDENNITÀ DI OCCUPAZIONE TEMPORA-

NEA NELL’AMBITO DEI LAVORI “PRIMI 

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDRAULI-

CA DEL TRATTO VALLIVO DEL FIUME 

PAGLIA” – PROGETTO 5 – LOTTO 275/U. 

LIQUIDAZIONE SALDO 

ESTRATTO DAL VERBALE 
DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE N° 
04/2022 

 

 
 

L’anno 2022 (duemilaventidue) il giorno 12 (dodici) del mese di maggio alle ore 18:00 in seconda 

convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, 

convocato con invito in data 6 maggio 2022 prot. n° 1093. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri: presenti n° 5 assenti n° 2 
   PRESENTI ASSENTI 

1) MORI MARIO  Presidente   

2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario   

3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente   

4) BACCHIO ALBERTO Consigliere   

5) CROCE CRISTINA Consigliere   

6) COTTINI ROBERTO Consigliere   

7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 
   PRESENTI ASSENTI 

1) SIMONI RICCARDO Presidente    

2) SABBA ROSANNA Revisore Effett.   

3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett.   

 

 
Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– premesso che con propria precedente delibera n° 5 in data 23 dicembre 2019 è stato 

approvato il progetto esecutivo dei lavori “Primi interventi di sistemazione idraulica 

del tratto vallivo del Fiume Paglia” – Progetto 5 – lotto 275/U, datato 2 dicembre 

2019, quale aggiornamento del progetto esecutivo in data 29 dicembre 2017, a firma 

dell’Ing. Fabrizio Sugaroni; 

– visto il Decreto del Commissario Delegato per la mitigazione del rischio 

idrogeologico n° 3 del 20 gennaio 2020, con la quale la Regione Umbria ha preso atto 

della presentazione del sopra citato progetto esecutivo, concedendo, in via definitiva, 

il contributo di Euro 3.950.000,00 al Consorzio; 

– considerato che, in forza di detta Determinazione Dirigenziale, il Consorzio è 

autorizzato ad acquisire al Demanio gli immobili di proprietà privati occorsi per 

l’esecuzione delle opere; 

– esaminata la documentazione predisposta dall’Ufficio Espropri del Consorzio 

relativamente all’indennità per occupazione temporanea di aree private necessarie per 

eseguire degli scavi di sbancamento su porzioni di terreno di proprietà privata e quindi 

occupare temporaneamente dette porzioni di terreno, complessivamente pari ad Euro 

4.150,00; 

– visti: 

 il D.P.R. 327/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 la Legge Regionale Umbra n° 1/2015; 

 il Codice etico; 

 l’art. 23 del vigente Statuto;  

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

 

D E L I B E R A: 

 

1) di autorizzare il Presidente o il Vice Presidente del Consorzio al pagamento di Euro 

4.150,00 corrispondente all’indennità per occupazione temporanea di aree private 

necessarie per le lavorazioni, ai sensi dell’art. 50 D.P.R. 327/2001, alla ditta METTLE 

S.r.l., con sede in Orvieto (TR) – Viale 1° Maggio n° 73/B – C.F. 01551990557; 



2) autorizzare il Presidente o il Vice Presidente del Consorzio al pagamento delle 

indennità come specificato al punto 1); 

3) di imputare tale spesa di Euro al Cap. 2/13/340.29 Res. che risulta munito di 

sufficiente disponibilità; 

4) di dare per rato e fermo l’operato del Presidente o del Vice Presidente in ordine a 

quanto sopra. 

 

 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 16, 

comma 2, del vigente Regolamento di contabilità. 

 

  Il Responsabile dell’Ufficio Contabilità 

  (Rag. Marco Baglioni) 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

 IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

 (Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari) 

 f.to f.to 

 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 

 

Chiusi Stazione, lì 13 maggio 2022 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto che l’estratto della presente deliberazione è stato pubblicato 

mediante affissione all’albo di questa sede consorziale dal giorno 13 maggio 2022 al 

giorno 27 maggio 2022 e che contro il medesimo NON sono stati presentati reclami. 

 

Chiusi Stazione, lì 27 maggio 2022 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 


